W
AT
ER
 F
R
EE
A
C

161160
VACUUM PUMPS
品番表示
VTC 3031 / 3021  シリーズ
特徴
最大真空度
最大吸入流量
供給エア圧力
エア消費量
使用流体
使用温度
騒音レベル
: -93 kPa (-697.5mmHg)
: 341 Nl/min
: 0.3 ~ 0.6 MPa、max 0.7 MPa
: 97~152 Nl/min
: 乾燥圧縮空気
: -20℃ ~ +80℃
: 50~60 dB A
VTC  3031/3021 シリーズ
無記号 -    真空計付
※ 参考 :  ①S..(P)
出⼒タイプ：PNPオープンコレクタ
②VCM8 42 :  M8-4ピンコネクタワイヤー
S2またはS2(P)タイプのみ
S2(P) -   デジタル2点出⼒, アナログ出⼒なし
M8-4ピン コネクタタイプ (0.3m リード線)
SG2(P) -  デジタル2点出⼒, アナログ出⼒なし
グロメットタイプ ４芯 (2m リード線)
SG3(P) -   デジタル2点出⼒ アナログ出⼒あり
グロメットタイプ ５芯 (2m リード線)
特徴
モデル
エア供給バルブ電圧
真空破壊バルブ電圧
シール材質
VTC 3021  - ２段ノズル
VTC 3031(P) - ３段ノズル
無記号 -  基本形
AS -  エア節減装置付
無記号 -      標準
V -     バイトン
E      -    EPDM
※ 参考...(P)
G3/8"排気ポート
チェックバルブ
無記号 -        基本形
N -     チェックバルブ付
A1       -   AC110V
A2   -   AC220V
A3 -    DC24V
D1*    -   AC110V
D2*  -   AC220V
D3*  -   DC24V
*  D.. : ダブルソレノイドバルブは⑥番項⽬の
‘DN’ または‘DL’の場合のみ選択可能
1
4
5
エア節減装置 3
8
真空スイッチ7
9
R1    -    AC110V
R2    -    AC220V
R3 -    DC24V
R
最大真空度

163162
VACUUM PUMPS
品番表示
VTCL 3031 / 3021  シリーズ
特徴
最大真空度
最大吸入流量
供給エア圧力
エア消費量
使用流体
使用温度
騒音レベル
: -75 kPa (-562.5 mmHg)
: 362 Nl/min
: 0.4 ~ 0.6 MPa、max 0.7 MPa
: 70~104 Nl/min
: 乾燥圧縮空気
: -20℃ ~ +80℃
: 50~60 dB A
⑨
製品仕様は予告なく変更されることがあります。134 www.vmeca.com
VTCL 3031/3021 シリーズ
: -75 kPa (-562.5 mmHg)
: 362 Nl/min
: 4 ~ 6 bar、 max 7 bar
: 70~104 Nl/min
: 乾燥圧縮空気
: ‐20℃ ∼ +80℃
: 50~60 dB A
品番表示
④② ③①
VTCL  3031  -  2  -  AS  -  A3  R3  -  CL  -  S2  N  V
⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
VACUUM PUMP            Midi Turtle Pump
最大真空度
最大吸入流量
供給エア圧⼒
エア消費量
使⽤流体
使⽤温度
騒音レベル
☞
無記号 -  真空計付
※ 参考 :  ①S..(P)
出⼒タイプ：PNPオープンコクレタ
②VCM8 42 :  M8-4ピンコネクタワイヤー
S2またはS2(P)タイプのみ
S2(P) -  デジタル2点出⼒, アナログ出⼒なし
M8-4ピン コネクタタイプ (0.3m リード線)
SG2(P) -  デジタル2点出⼒, アナログ出⼒なし
グロメットタイプ ４芯 (2m リード線)
SG3(P) -   デジタル2点出⼒ アナログ出⼒あり
グロメットタイプ ５芯 (2m リード線)
モデル
エア供給バルブ電圧
真空破壊バルブ電圧
シール材質
VTCL 3021  - ２段ノズル
VTCL 3031(P) - ３段ノズル
無記号 -  基本形
AS -  エア節減装置付
無記号 -      標準
V -    バイトン
E       -     EPDM
※ 参考...(P)
G3/8"排気ポート
チェックバルブ
無記号 -        基本形
N -        チェックバルブ付
A1     -   AC110V
A2   -   AC220V
A3 -    DC24V
D1*  -   AC110V
D2*  -   AC220V
D3*  -   DC24V
＊ D.. : ダブルソレノイドバルブは⑥番項⽬の
‘DN’ または‘DL’の場合のみ選択可能
1
4
5
エア節減装置 3
8
真空スイッチ7
9
R1    -    AC110V
R2    -    AC220V
R3 -    DC24V
R
2
材質
ポリエステル (PE)
接続ポート
Ｇネジ
フィルタエレメント＆接続ポート2
DN -    DIN端⼦（リード線なし）
DL -    DIN端⼦ランプ付（リード線なし）
CL* コネクター ランプ付（0.3m リード線）
2B* DIN端⼦ 2 in 1 BUSケーブル

: ‐20℃ ∼ +80℃
: 50~60 dB A
品番表示
④② ③①
VTCL  3031  -  2  -  AS  -  A3  R3  -  CL  -  S2  N  V
⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
VACUUM PUMP            Midi Turtle Pump
最大真空度
最大吸入流量
供給エア圧⼒
エア消費量
使⽤流体
使⽤温度
騒音レベル
☞
無記号 -  真空計付
※ 参考 :  ①S..(P)
出⼒タイプ：PNPオープンコクレタ
②VCM8 42 :  M8-4ピンコネクタワイヤー
S2またはS2(P)タイプのみ
S2(P) -  デジタル2点出⼒, アナログ出⼒なし
M8-4ピン コネクタタイプ (0.3m リード線)
SG2(P) -  デジタル2点出⼒, アナログ出⼒なし
グロメットタイプ ４芯 (2m リード線)
SG3(P) -   デジタル2点出⼒ アナログ出⼒あり
グロメットタイプ ５芯 (2m リード線)
モデル
エア供給バルブ電圧
真空破壊バルブ電圧
シール材質
VTCL 3021  - ２段ノズル
VTCL 3031(P) - ３段ノズル
無記号 -  基本形
AS -  エア節減装置付
無記号 -      標準
V -    バイトン
E       -     EPDM
※ 参考...(P)
G3/8"排気ポート
チェックバルブ
無記号 -        基本形
N -        チェックバルブ付
A1     -   AC110V
A2   -   AC220V
A3 -    DC24V
D1*  -   AC110V
D2*  -   AC220V
D3*  -   DC24V
＊ D.. : ダブルソレノイドバルブは⑥番項⽬の
‘DN’ または‘DL’の場合のみ選択可能
1
4
5
エア節減装置 3
8
真空スイッチ7
9
R1    -    AC110V
R2    -    AC220V
R3 -    DC24V
R
2
材質
ポリエステル (PE)
接続ポート
Ｇネジ
フィルタエレメント＆接続ポート2
DN -    DIN端⼦（リード線なし）
DL -    DIN端⼦ランプ付（リード線なし）
CL* コネクター ランプ付（0.3m リード線）
2B* DIN端⼦ 2 in 1 BUSケーブル